
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Al Responsabile del Settore Emolumenti, Contributi e Adempimenti 

 del sostituto d’imposta 

Al Coordinatore dell’Ufficio Trattamento Giuridico ed Economico 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore degli Affari Generali e Bilancio n. 134/2020 

del 06/05/2020 concernente: Liquidazione indennità di Responsabilità/Coordinamento – Anno 

2020.                                                                                                                                                                                       

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0005332 del 12/05/2020



 

Decreto n. 134 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di Responsabilità/Coordinamento – Anno 2020 

 

IL DIRETTORE degli AFFARI GENERALI E BILANCIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 

l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia 

di riordino degli Enti di Ricerca; 

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti 

di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, approvato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata 

con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 

501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 

emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - 

n. 27 del 2 febbraio 2018); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n.  36/2020  del  22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale;  
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) 

dell’INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito 

WEB istituzionale; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25/07/2016, con il quale, in esecuzione della 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/07/2016, la Dott.ssa Maria 

SICLARI è stata nominata Direttore Generale dell’INGV a far data dal 1/09/2016; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249 del 01/10/2018 con il quale è stato conferito 

al sottoscritto l’incarico di Direttore della Ragioneria e del Bilancio per la sottoscrizione 

degli atti di competenza; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

n. 57 del 29/04/2019 concernente il prolungamento dell’incarico dirigenziale di Direttore 

della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio al Dott. Giovanni TORRE; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 16/04/2019 con la quale, a 

decorrere dalla data dell’avvenuta riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale e senza 

soluzione di continuità, è stato prolungato al sottoscritto l’incarico di Direttore degli Affari 

Generali e Bilancio al 30/09/2021 per la sottoscrizione degli atti di competenza 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 108 del 28/06/2019, inerente le nomine dei 

Responsabili e coordinatori degli Uffici dell’amministrazione Centrale; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 100 del 20/06/2019, inerente la nomina del 

Responsabile del Servizio Amministrativo – Sezione de L’Aquila; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 139 del 20/09/2019 di integrazione al Decreto 

n. 108 del 28/06/2019 concernente le nomine dei Responsabili e coordinatori degli Uffici 

dell’amministrazione Centrale ; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 51 del 16/04/2019, inerente la nomina del 

Responsabile Settore comunicazione e Divulgazione sceintifica dell’INGV; 



 

  

VISTI i Decreto del Direttore Generale nn. 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207 e 208 del 

24/12/2019, inerenti le nomine dei responsabili dei Servizi Amministrativi delle Sezioni 

dell’INGV (Irpinia, Bologna, Catania, Milano, Napoli, Palermo, Pisa, RM1, RM2); 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 210 del 30/12/2019, inerente la nomina del 

Responsabile del Servizio Amministrativo dell’ONT; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 9 del 04/02/2020, inerente la sostituzione del 

Responsabile del Servizio Amministrativo della Sezione di RM2; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 33 del 07/04/2020, inerente la sostituzione del 

Responsabile del Settore monitoraggio e verifica delle risorse progettuali; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 44 del 04/05/2020, inerente la sostituzione del 

Responsabile del Servizio Amministrativo della Sezione ONT; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 195 del 13/12/2019 inerente la nomina del 

Responsabile del Centro Servizi per il coordinamento delle attività a supporto della ricerca 

dell’amministrazione centrale ; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 178/2019 del 09/09/2019 di 

recepimento del CCI relativo all’utilizzo dei Fondi emolumenti accessori 2018 del Personale 

Dirigente e del Personale IV-VIII livello; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 106/2019 dell’ 11/06/2019 di 

recepimento del CCI Fondo incentivazione ex art. 19 CCNL 2005-2005 anno 2019; 

VISTA la nota MEF – DFP prot. n. 66536 del 22/10/2019 relativa alla certificazione ai sensi 

dell’art. 40 bis del D.Lgs.  165/2001 e s.m.i. dell'ipotesi di contratto integrativo concernente 

“costituzione e utilizzo fondo emolumenti accessori personale livelli IV – VIII – Anno 

2018”; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’erogazione delle indennità per l’anno 2020 a 

gravare sui predetti fondi e nei limiti dei valori già contrattati e certificati ai sensi dell’art. 

40-bis del D.Lgs. 165/2001, ove previsto; 

RITENUTO OPPORTUNO, nelle more dell’approvazione del nuovo Sistema di 

Misurazione e Valutazione delle Performance, procedere con il pagamento su base mensile 

delle indennità in premessa;  

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria sul cap. 1.01.01.02.999.01 dell’Ob. 

Fu.9997.040 e sul capitolo 1.01.01.01.004.03 dell’Ob. Fu.9999.999 ; 
 

DECRETA 
 

di dare mandato all’Ufficio competente di procedere alla liquidazione delle indennità 

di Responsabilità/Coordinamento relative all’anno 2020 su base mensile. 
 
 

06/05/2020 

      Il Direttore degli Affari Generali e Bilancio 

             Dott. Giovanni Torre 


		2020-05-12T13:01:31+0000
	TORRE GIOVANNI




